montos para efectuar Compras Directas, Concurso de Precios, Licitaciones Privadas y Públicas; 

Que, en la Solicitud de Pedido N° 3-601-100/2022, se elaboró el Pliego de Bases 

y Condiciones para licitar la adquisición de “MEDICAMENTOS”, cuyo Presupuesto Oficial 

asciende a la suma de PESOS DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 

TRESCIENTOS VEINTE, CON NOVENTA CENTAVOS ($ 17.546.320,90); 

Que, por el Decreto N° 2.680, de fecha 13 de julio de 2022, se llamó a Licitación 

Pública N° 50, para el día 18 de agosto del año 2022, a las 12:00 hs., según las características 

determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-601-100/2022, elaborada por la Secretaría de Salud;

[...]

N° 30-71013847-4, Proveedor Municipal N° 4150, con domicilio 

en la Av. Juan B. Alberdi N° 3.499 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, los ítems Nros. 1, 4, 

6, 9, 12, 19, 20, 26, 29, 31, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 47, 53, 55, 60 y 61, por un importe total de 

PESOS CINCO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVENTA Y NUEVE ($ 5.296.099) a 

la firma MG INSUMOS S.A.., - C.U.I.T. N° 30- 70956734-5 -, Proveedor Municipal N° 6177, con 

domicilio en la calle 11 Alt. 1.285 de la Localidad de La Plata de la Provincia de Buenos Aires; los 

ítems Nros. 2, 14, 17, 28, y 45, por un importe total de PESOS SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 

CIENTO VEINTE ($ 691.120) a la firma DENVER-FARMA S.A., - C.U.I.T. N° 33-62928265-9 -, 

Proveedor Municipal N° 5775, con domicilio en la calle Cjal. Natalio Querido N° 2.285, Dpto. “A” 

de la Localidad de Munro de la Provincia de Buenos Aires; y los ítems Nros. 16, 21, 23, 25, 27, 

32, 42, 62 y 80, por un importe total de PESOS UN MILLÓN CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL 

QUINIENTOS ($ 1.174.500), por ser las ofertas que se ajustan a lo solicitado y resultan ser las 

más convenientes a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 08 de septiembre 

del año 2022, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

Alberdi N° 3.499, de la Ciudad Autónoma de  

Buenos Aires, los ítems Nros. 1, 4, 6, 9, 12, 19, 20, 26, 29, 31, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 47, 53, 55, 

60 y 61, correspondientes a la Solicitud de Pedido N° 3-601-100/2022, referida a la adquisición 

de “MEDICAMENTOS”, por la suma total de PESOS CINCO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS MIL NOVENTA Y NUEVE ($ 5.296.099), por ser la oferta más económica que se ajusta a lo 

solicitado y resulta ser más conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 3°: Contrátese con la firma MG INSUMOS S.A., - C.U.I.T. N° 30- 70956734-5 -, Proveedor 

Municipal N° 6177, con domicilio en la calle 11 Alt. 1285 de la Localidad de La Plata de la 

Provincia de Buenos Aires, los ítems Nros. 2, 14, 17, 28, y 45, correspondientes a la Solicitud de 

Pedido N° 3-601-100/2022, referida a la adquisición de “MEDICAMENTOS”,  por un importe total 

de PESOS SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO VEINTE ($ 691.120), por ser la oferta más 

económica que se ajusta a lo solicitado y resulta ser las más conveniente a los intereses 

municipales. 

Artículo 4°: Contrátese con la firma DENVER-FARMA S.A., - C.U.I.T. N° 33-62928265-9 -, 

Proveedor Municipal N° 5775, con domicilio en la calle Cjal.